
UCHWAŁA NR 264/XXV/21 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej usprawnienia działalności Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję Pana Ryszarda Worońskiego, dotyczącą usprawnienia działalności 
Gminy Zambrów. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Józef Gromek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95483E30-94E7-4E6B-88FA-80DB84032A1F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 264/XXV/21 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15.10.2021 r. do Urzędu Gminy Zambrów, na adres poczty e-mail, wpłynął wniosek z dnia 
08.09.2021 r., sygnowany przez Pana Ryszarda Worońskiego, ul. Biskupa Ignacego Świrskiego, 08-110 
Siedlce, o udostępnienie informacji publicznej. Wniosek składający się de facto z trzech części (3 różnych, 
ponumerowanych wniosków), zawierał również żądanie procedowania go w trybie ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Wójt Gminy Zambrów, jako kierownik Urzędu Gminy Zambrów, w dniu 29.10.2021 r. udzielił wyczerpującej 
odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Jednocześnie sam wniosek, zgodnie z żądaniem 
wnioskodawcy, przekazał Radzie Gminy Zambrów, w celu dalszego  procedowania go w trybie ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach. Przewodnicząca Rady Gminy Zambrów skierowała wniosek do właściwej komisji 
Rady Gminy, tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2021 r. po 
zapoznaniu się z wnioskiem, nie doszukała się podstaw, by potraktować go jako petycję dotyczącą 
usprawnienia działalności Gminy Zambrów. Komisja zapoznała się z treścią odpowiedzi na wniosek 
o udostępnienie informacji publicznej udzielonej wnioskodawcy przez Wójta Gminy Zambrów. Stwierdziła, że 
żądania wnioskodawcy dotyczące wyegzekwowania określonych zachowań przez organy Gminy, są 
nieuprawnione. Po przeanalizowaniu przedstawionych we wniosku żądań i po dokonaniu analizy stanu 
prawnego, uznała ze działania organów Gminy są zgodne z prawem, to jest w jego granicach i na jego 
podstawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów wydała opinię, iż niezasadne jest podejmowanie 
przez Radę Gminy Zambrów uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla żądań mających rzekomo usprawnić 
działalność Gminy Zambrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95483E30-94E7-4E6B-88FA-80DB84032A1F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2021-11-24T23:00:00+0000
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Waldemar Józef Gromek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




